administrative, économique et sociale de tous les pays de la Chré
tienté, notre document demeure un précieux témoin qui nous per
met d'y apporter, pour le xive siècle, une modeste contribution dont 
le seul mérite est de reposer sur des données réelles et assurées. 

Yves Renouard. 

TEXTE1 

1 In nomine Domini, amen, anno nativitatis dominice millesimo trecen
tesimo tricesimo sexto, indictione quarta, pontiflcatus sanctissimi patris 
et domini domini Benedicti divina providentia Pape XII anno secundo. 

2 Noverint universi et singuli presene instrumentum | publicum inspecturi 
quod in presencia mei notarli publici et testium infrascriptorum ad hoc 

1 Les soixante-quatorze premières lignes du texte se suivent sans la 
moindre interruption sur le parchemin ; seule la souscription du notaire 
est détachée de l'ensemble. Nous le reproduisons en marquant par des 
alinéas les principales divisions, afin que l'apparence en soit plus claire et 
la lecture plus aisée. Nous réglons néanmoins la numérotation sur les 
lignes de l'original parce que le notaire s'y réfère, à la fin du texte, à pro
pos des erreurs ou omissions qu'il a commises et qu'il corrige. 
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specialiter vocatorum et rogatorum, venerabilis vir dominus Petrus Ric- 
cardi de Orto 1 thesaurarius Beneventanus ad exequcionem infrascripto- 
rum licterarum prout infra sequitur processit. | 

3 Et primo apud civitatem Beneventanam. In presencia mei predicti no- 
tarii publici, ac notarii Bartholomei de Padulo, Pétri de Orto, Pétri de 
Forma et Cobelli de Foro de Benevento testium ad hec specialiter voca
torum et rogatorum die penultimo mensis junii quarte indictionis sub 

4 annis | domini et pontiflcatus predictis, prefatus dominus Petrus the
saurarius recepit cum debita reverencia et publiée legi fecit licteras 
infrascriptas in papiro scriptas quarum tenor per omnia talis est : 

Rogerius de Vintrono2, legum doctor, archidiaconus Conchensis in 
5 ecclesia Ruthenensi Campanie | Maritimeque ac civitatis Beneventane 

in spiritualibus et temporalibus generalis rector et cornes venerabilibus 
et discretis viris domino Petro Richardi de Orto Thesaurario Benevent
ano, Petro Girardi Castellano Funionis et notario Nicolao Forti de Ana- 

6 nia salutem in domino sempiternam. Licteras | domini nostri Summi 
Pontificis et domini camerarii duplicatas tenoris infrascripti nos nove- 
ritis recepisse : 

Benedictus3 episcopus servus servorum dei dilecto filio magistro Ro- 
gerio de Vintrono, canonico Ruthenensi, Campanie Maritimeque ac civi
tatis nostre Beneventane Rectori salutem et apostolicam benedictio-